
 

 Strana 1 (celkem 2) 

METODIKA HODNOCENÍ SPECIFICKÝCH KRITÉRIÍ  

Prioritní osa 5 : Mezinárodní spolupráce 

Oblast podpory 5.1 : Mezinárodní spolupráce 

Kritérium č. 1 - Vstupní analýza (max. 8 bod ů) 

Rozsah : 2 - 10 stran 

Vstupní analýza, která je povinnou součástí žádosti, a tudíž i podkladem pro věcné 
hodnocení žádosti, by měla podrobně mapovat současnou krátkodobou i dlouhodobou 
situaci konkrétního problému na trhu práce v ČR. Tato analýza podrobněji rozpracovává 
zdůvodnění potřebnosti projektu a měla by co nejblíže naplňovat následující strukturu: 

� Popis současného stavu (včetně analýzy podpořené statistickými daty, je-li to 
relevantní) 

� Identifikace bariér vstupu (udržení se) cílových skupin na trhu práce 

� Způsob výběru zahraničního partnera 

� Komparativní analýza vůči řešení v zemi zahraničního partnera. Identifikace nových 

přístupů a/nebo dobré praxe u zahraničního partnera 

� Návrh inovativního řešení v podmínkách ČR (relevantní zejména pro věcné zaměření 

činností projektu A)  

� Identifikace klíčových aktérů pro projekt: 

Projekt musí demonstrovat, že existuje relevantní poptávka po příslušné 

inovaci/zájem o aktivní účast v tematické síti nebo místním partnerství. Podpora 

identifikovaných klíčových aktérů pro projekt může být prokázána např. tím, že se 

projektu účastní jako partneři, nebo alespoň písemně deklarují, že mají zájem 

spolupracovat na projektu a podporovat ho. 

� Popis způsobu šíření získaného know-how a výstupů subjektům, které se zabývají 

obdobnou činností nebo pracují se stejnou cílovou skupinou.  



 

 Strana 2 (celkem 2) 

Kritérium č. 2 - Kvalita a složení mezinárodního partnerství ( max. 7 bod ů) 

Kvalita a složení mezinárodního partnerství musí být popsány žadatelem v části „Způsob 

zapojení partnerů do realizace projektu“ u zahraničních partnerů (kapitola 4 žádosti o 

finanční podporu – Partner projektu). 

U tohoto kritéria se hodnotí: 

� Výběr zahraničních partnerů a jejich role v projektu  

� Odůvodnění potřebnosti mezinárodní spolupráce  

Výběr zahrani čních partner ů, jejich role v projektu a od ůvodn ění pot řebnosti 
mezinárodní spolupráce 

- vhodnost a potřebnost vybraných zahraničních partnerů pro projekt  

- prokázání stěžejní role zahraničních partnerů pro dosažení cílů projektu  

- vzájemná výhodnost mezinárodní spolupráce pro všechny partnery (není podmínkou, 
ale projekt, který ji prokáže, může být bodově zvýhodněn). 

 
 
 
 


